Ne cessemus autem, Venerabiles Fratres, adire cum fiducia ad thronum gratiae, et humillimis ac ferventissimis precibus misericordiarum Patrem ac Deum totius consolationis sine intermissione orare et obsecrare, ut exurgat et judicet causam suam, et Ecclesiam suam sanctam a tantis, quibus istic, et ubique fere orbis premitur, calamitatibus eripiat, eamque opportuno auxilio soletur, et optatissimam diu in tot, tantisque adversis serenitatem, et pacem cle-

mentissime largiatur, omniumque misereatur secundum magnam misericordiam suam, atque omnipotenti sua virtute efficiat, ut omnes populi, gentes, nationes Ipsum, et Unigenitum Filium suum Dominum Nostrum Jesum Christum una cum Sancto Spiritu agnoscent, adorent, timeant, ac ex toto corde anima ac mente diligent, et omnia divina mandata ac praecepta religiose observantes, ut filii lucis ambulent in omni bonitate, justitia, et veritate.

Demum omnium caelestium munerum auspiceem, et certissimum praecipuae Nostrae in Vos benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem ex imo corde depromtam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, et gregi vestrae vigilantiae concredito peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 17. Septembris Anno 1863: Pontificatus Nostri Anno Decimocavo“.

Venerabiles in Christo Fratres! Rursus vox SS. Patris moerore afflictissimi ad Nos intonat haud eum in finem, ut nos quoque tristitia afficiat, verum ut ad fervidissimas flectat preces pro avertendis funestissimis malis, quibus Regimen Reipublicae Granatensis in Septentrione Americae Meridianalis consistentis Ecclesiam impedit, omnia jura ejus, in Europa prius hinc inde deplorata, aut deplorandia adhuc; sed rursus recuperata aut recuperanda, susque deque vertit.

Annuentes ergo Votis Suæ Sanctitatis pientissimis, considerantesq. rerum adjuncta, iterum atque iterum genua flectamus ante thronum divinae Majestatis, efflagitantes auxilium Ipsissimi Salvatoris nostri sub variis navigi Ecclesiae procellis.

Tarnoviae 20. Oct. 1863.

### N. 2569.

**Documenta, Inventaria, Philurae Missarum e fundo Religionis, Liber implendarum Obligationum &c, penes translationem relinquenda sunt in loco.**

Rursus accidit casus, quod quidam Inventarium buch. alias Philuram Missar. aut Protocollon gestionis... secum transportaverat, quin aliquan in loco reliquissit adnotationem desuper. Hoc perverso agendi modo Successores in munere orbantur variis adminiculis, imo comittitur furtum, ferme *sacrilegio* redolens &c.

Officii Nostri ducimus, iterum atque iterum tot sub hocce obtutu emissas Ordinationes in memoriam revocare et animadversiones renovare, ne amplius ad reprehensiones inamoenas et recuperationes hujusmodi provocemur... quinimo Perillustr. Decanis invigilantiam commendare.